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УКРАЇНА

Івано-Франківська область

Надвірнянська районна рада

сьомого скликання

(двадцять п'ята сесія)
Р І Ш Е Н Н Я

від 21.02.2019 № 633-25/2019
м. Надвірна 

Про програму модернізації 

освітлення населених пунктів 

Надвірнянського району 

на 2019-2021 роки

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 2 статті 20 Закону України "Про місцеві державні адміністрації", районна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити програму модернізації освітлення населених пунктів Надвірнянського району на 2019-2021 роки (додається).

2. Визначити головним розпорядником коштів районну державну адміністрацію, а відповідальним виконавцем – відділ будівництва райдержадміністрації.

3. Бюджетні призначення для реалізації заходів програми передбачається щорічно при формуванні обласних та місцевих бюджетів, виходячи із можливостей їх дохідної частини та інших джерел фінансування не заборонених законодавством України.

4. Рекомендувати міській, селищним та сільським радам при формуванні місцевих бюджетів щорічно спрямовувати кошти на реалізацію заходів програми та щорічно інформувати відділ будівництва райдержадміністрації про стан реалізації програми модернізації освітлення населених пунктів Надвірнянського району на 2019-2021 роки.
5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної ради з питань промисловості, торгівлі, будівництва, транспорту та житлово-комунального господарства і заступника голови районної ради І. Писклинця.
Голова районної ради





І. М. Гурмак
Додаток

до рішення районної ради

від 21.02.2019 № 633-25/2019
"Про програму модернізації 

освітлення населених пунктів 

Надвірнянського району 

на 2019-2021 роки"
Паспорт районної цільової програми
Модернізація  освітлення населених пунктів Надвірнянського району 

на 2019-2021 роки
1. Інвестор розроблення програми (замовник) – районна державна   адміністрація.
2. Розробник програми – відділ  будівництва райдержадміністрації.
3. Термін реалізації програми  – 2019-2021 роки.
4. Етапи фінансування програми  –    щорічно.
5. Обсяги фінансування програми  – 1215,0 тис. грн.
	Роки
	Обсяги фінансування, тис. грн.

	
	всього
	в т.ч. за джерелами фінансування

	
	
	обласний

бюджет
	районний

бюджет
	місцевий

бюджет
	інші

джерела

	2019-2021
	1215,0
	275,0
	825,0
	115,0
	0,0

	2019
	395,0
	120,0
	      225,0
	50,0
	0,0

	2020
	385,0
	75,0
	280,0
	30,0
	0,0

	2021
	435,0
	80,0
	320,0
	35,0
	0,0


6. Очікувані результати виконання програми – дасть змогу створити комфортні безаварійні умови проїзду автотранспорту та безпеку руху пішоходів.

7. Терміни проведення звітності –  щоквартально до 10 числа наступного місяця за кварталом.
            Розробник програми:

Начальника відділу будівництва                                                                      

районної державної адміністрації      



Богдан Чіх
Керівник програми:

Перший заступник голови 

районної державної адміністрації

Богдан Зеленчук

Розділ 1. Стан доріг та електричних мереж в населених пунктах району


Надвірнянський район охоплений мережею  автомобільних доріг  загально – державного, обласного місцевого значення. Загальна протяжність центральних автошляхів складає 150 км. Покриття центральних доріг та вулиць в населених пунктах  потребують ремонту, а деяких  населених пунктах покриття доріг вкрай незадовільному стані. Щорічно потік автотранспорту збільшується. Проїзд туристів до курортного міста Яремча, Ворохта, села Яблуниця, туристичного комплексу "Буковель" за останні роки значно збільшився. Передбачається розвиток туристичних, рекреаційних і лікувальних можливостей гірського регіону Бистриці. 


За останні роки значно погіршився стан центральних ліній електропередач. Підлягають заміні близько 114 км електроліній та 3000 опор. Освітлення центральних вулиць в населених пунктах відсутнє. Тому програмою передбачається освітлення центральних доріг і вулиць населених пунктів, що дасть можливість підвищення безпеки руху автотранспорту та безпеку руху пішоходів. 

Розділ 2.  Мета модернізації освітлення населених пунктів району


Основною метою і завданням модернізації освітлення центральних доріг і вулиць в населених пунктах району є:

· створення умов комфортного, безаварійного проїзду автотранспорту по центральним дорогам та безпеку руху пішоходів;

· покращення фінансового стану з метою утримання електромереж в належному стані та необхідне фінансування для поліпшення і розвитку електромереж.

Розділ 3. Головні напрямки модернізації освітлення населених пунктів району

1. Головними напрямками модернізації освітлення центральних доріг і вулиць в населених пунктах району є:

· підвищення якості надання послуг населенню, удосконалення норм і стандартів при подачі електроенергії;

· здійснення заходів щодо раціонального і ефективного використання електроенергії;

· провести аналіз технічного стану зовнішніх ліній електропередач, трансформаторних підстанцій, які забезпечать освітлення центральних доріг.

2. Фінансовому управлінню райдержадміністрації спільно із виконкомом міської, селищних і сільських рад забезпечити своєчасне і в повному обсязі фінансування бюджетних організацій та установ для оплати за одержані послуги.

3. Постійно виконкомам міської, селищних та сільських рад щорічно передбачати в бюджетах відповідні асигнування для виконання програми.  

Розділ 4. Механізм реформування, фінансове забезпечення, звітність та контроль за виконанням


Основною метою реалізації реформи є спрямування дії виконкомів міської, селищних та сільських рад, житлово-комунальних підприємств на створення дієвої системи управління та сприятливого середовища для формування ефективного власника і розвитку конкуренції.


Фінансове забезпечення здійснюється за рахунок обласного, районного та місцевих бюджетів, коштів підприємств, залучення інвестицій, коштів одержаних від приватизації та передачі в оренду комунального майна та інших джерел фінансування не заборонених чинним законодавством.


Виконкомам міської, селищних та сільських рад щоквартально до 10 числа місяця за звітним кварталом звітують райдержадміністрації про хід виконання програми модернізації освітлення населених пунктів району.

Етапи виконання програми

Виходячи з реальних можливостей органів місцевого самоврядування модернізація освітлення проводити в один етап на період 2019-2021 роки заплановано проведення освітлення центральних доріг і вулиць в населених пунктах: с. Гвізд, с. Стримба, с. Тисменичани, с. Камінне, с. Лоєва, с. Білі Ослави, с. Гвізд, с. Верхній Майдан, с. Цуцилів, с. Молодків, с. Красна.  


Виконання програми здійснюється районною державною адміністрацією разом з органами місцевого самоврядування.


Загальний контроль та моніторингу виконання програми здійснює комісія з реалізації реформи житлово-комунального господарства при районній державній адміністрації.

Керуючий справами районної ради



І. І. Середюк
Додаток 1
до програми модернізації 

освітлення населених пунктів 

Надвірнянського району 

на 2019-2021 роки
Розподіл коштів по програмі на 2019 рік 

	№ пор.
	Назва населеного пункту
	Кошти районного бюджету

	1.
	с. Білі Ослави
	20,0

	2.
	с. Лоєва
	25,0

	3.
	с. Гвізд
	20,0

	4.
	с. Парище
	20,0

	5.
	с. Тисменичани
	20,0

	6.
	с. Камінне
	20,0

	7.
	с. Верхній Майдан
	20,0

	8.
	с. Цуцилів
	20,0

	9.
	с. Молодків
	20,0

	10.
	с. Красна
	20,0

	11.
	с. Стримба
	20,0

	Всього:
	225, 0


Керуючий справами районної ради



І. І. Середюк
Додаток 2
до програми модернізації освітлення населених 
пунктів Надвірнянського району на 2019-2021 роки
Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування районної цільової програми

	№ пор.
	Найменування заходу
	Виконавець
	Термін                                                                                                           виконання
	Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн.
	Очікувані результати

	
	
	
	
	роки
	всього
	в т. ч. за джерелами фінансування
	

	
	
	
	
	
	
	обласний

бюджет


	районний

бюджет
	місцевий бюджет
	інші

джерела
	

	1
	Модернізація  освітлення населених пунктів Надвірнянського району 

на 2019-2021 роки
	Відділ  будівництва

РДА
	2019-2021
	2019- 2021

2019

2020

2021
	1215,0

395,0

385,0

  435,0
	275,0

120,0

75,0

80,0
	825,0

225,0

280,0

320.0
	115,0

50,0

30,0

35,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
	дасть змогу створити комфортні 

безаварійні умови проїзду 

автотранспорту та безпеку руху пішоходів


Керуючий справами районної ради




І. І. Середюк
